
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092600199

199

Nº 183, segunda-feira, 26 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 682/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022CHP. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento às diretrizes do
programa nacional de alimentação escolar (PNAE). CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: Katiane Rosa de Jesus, portadora do CPF nº 061.103.955-
95, RG nº 2007224763 SSP/Ba, DAP nº SDW0061103955950908220816. VALOR DO
CONTRATO: R$ 13.198,49 (treze mil cento e noventa e oito reais e quarenta e nove
centavos). VIGÊNCIA: 01/09/2022 a 31/12/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº043/2022.
Tapiramutá-Ba, 01/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 695/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022CHP. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento às diretrizes do
programa nacional de alimentação escolar (PNAE). CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: José Carlos Souza costa, portador do CPF 373.515.405-00,
RG nº 02.756.618-81 SSP/Ba, DAP Nº SDW0373515405001708221035. VALOR DO
CONTRATO: R$27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA:
01/09/2022 a 31/12/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº056/2022. Tapiramutá-Ba,
01/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 691/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022CHP. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento às diretrizes do
programa nacional de alimentação escolar (PNAE). CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: Mikaele Barros Santos da Silva, portadora do CPF nº
446.410.078-37, RG 23.249.592-08 SSP/Ba, DAP Nº SDW0446410078371508220925.
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.064,89 (trinta e nove mil sessenta e quatro reais e
oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 01/09/2022 a 31/12/2022. DISPENSA DE LI C I T AÇ ÃO
Nº052/2022. Tapiramutá-Ba, 01/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 687/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022CHP. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento às diretrizes do
programa nacional de alimentação escolar (PNAE). CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: Jose Evangelista do Nascimento, portador do CPF nº
960.429.405-97, RG nº 0812254236 SSP/Ba, DAP Nº SDW0960429405971012211031.
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.517,42 (dezoito mil quinhentos e dezessete reais e
quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 01/09/2022 a 31/12/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº048/2022. Tapiramutá-Ba, 01/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 683/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022CHP. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento às diretrizes do
programa nacional de alimentação escolar (PNAE). CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: Edna de Jesus Almeida, portadora do CPF nº 060.865.235-
09, RG nº 2042852910 SSP/BA, DAP Nº SDW0060865235092005210818. VALOR DO
CONTRATO: R$ 13.239,00 (treze mil duzentos e trinta e nove reais). VIGÊNCIA:
01/09/2022 a 31/12/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº044/2022. Tapiramutá-Ba,
01/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 041/2022, Processo Administrativo: 295/2022, Tipo:
Menor Preço Por Ítem. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e
equipamentos de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Ubaíra - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 06/10/2022, no BLL - Bolsa
De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-
2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 042/2022, Processo Administrativo: 370/2022, Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para realização de eventos para o
desenvolvimento das atividades lúdicas pedagógica em comemoração ao dia das crianças,
a ser realizado no período de 12 a 31/10/22, com os alunos da Rede Municipal de Ubaíra
- BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h do dia 06/10/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 043/2022, Processo Administrativo: 373/2022, Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de guloseimas
para atender as atividades lúdicas pedagógica em comemoração ao dia das crianças, a ser
realizado no período de 12 a 31/10/22, com os alunos da Rede Municipal de Ubaira - BA.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 07/10/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881

das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 40/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 040/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços na organização de evento
com apoio logístico e correlatos na realização das festividades dos 104 anos de
emancipação política do município de Urandi-BA, com montagem e desmontagem de
estruturas metálicas, locação de banheiros químicos, estruturas metálicas, palcos,
iluminação, tendas, gerador, painéis de led e sonorização. A abertura será no dia 07 de
outubro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 23 de
setembro de 2022.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 067/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 356/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de
sistema de iluminação de mega porte para a realização de eventos no município de
Valença/BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência.
Acolhimento das Propostas: 09h00min de 26/09/2022 até as 09h00min de 06/10/2022.
Abertura das Propostas: 06/10/2022, às 09h00min. Disputa: 06/10/2022 às 09h30min.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
964043. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 23 de setembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 9-016/2022

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
1282/2022, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Eletrônico - SRP - Nº 09-016/2022 que tem
como objeto a Eventual e Futura Contratação de Empresa para o fornecimento de
EQUIPAMENTO de ULTRASOM GINECOLOGICO, CADEIRA GINECOLOGICA E COLPOSCOPIO
BINOCULAR destinados a atender as pacientes do Município de Valente - Bahia, conforme
especificações e condições constantes no termo de referência e anexos deste edital, em
favor da empresa, GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ: 00.029.372/0002-21, vencedora dos
ITEM 01, no valor total estimado em R$ 95.500,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS).
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ - 11.050.321/0001-17, vencedora do ITEM 02
no valor R$ 30.600,00 (TRINTA MIL E SEISCENTOS REAIS). MEDPEJ - EQIPAMENTOS
MEDICOS LTDA - CNPJ - 03.155.958/0001-40, vencedor do ITEM 3 no valor estimado em R$
31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS), Data da Homologação: 19/09/2022.

Valente/BA, 19 de setembro de 2022.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 289,290 E 291/2022
Contratante: Município de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-51. Objeto: Eventual e Futura
Contratação de Empresa para o fornecimento de EQUIPAMENTO de ULTRASOM
GINECOLOGICO, CADEIRA GINECOLOGICA E COLPOSCOPIO BINOCULAR destinados a
atender as pacientes do Município de Valente - Bahia, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência e anexos deste edital, deste município. Modalidade:
Pregão Eletrônico - SRP - Nº 09-016/2022. Processo Administrativo Nº 1282/2022. Ata n°
289 /2022, em favor da participante: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVI ÇO S
PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ: 00.029.372/0002-21, vencedora
dos ITEM 01, no valor total estimado em R$ 95.500,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS ) . At a
n° 290 /2022, em favor da participante: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ -
11.050.321/0001-17, vencedora do ITEM 02 no valor R$ 30.600,00 (TRINTA MIL E
SEISCENTOS REAIS). Ata n° 291 /2022, em favor da participante: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA - CNPJ - 03.155.958/0001-40, vencedor do ITEM 3 no valor estimado em R$
31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS), Assinatura: 19 de SETEMBRO de 2022. Prazo de
vigência: 19/09/2023. Valente - Bahia, 19 de SETEBRO de 2022. UBALDINO AMARAL DE
OLIVEIRA. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A CPL torna público que às 09:00h do dia 10/10/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 028/22, objetivando a contratação de pessoa jurídica para serviços de
manutenção preventiva, corretiva, fornecimento de peças e demais serviços necessários
para a frota dos veículos e máquinas do Município de Várzea da Roça. Local: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL

Varzea da Roça/BA, 23 de Setembro de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº100/2022

PA:187/2022 - Objeto: Construção do Posto de Saúde Localidade Mulungú no Município de
Varzedo - Bahia. Regência: Art 75, inciso I da Lei n° 14.133/2021. Valor: R$103.847,14.
Contratante: Município de Varzedo. Contratado: JSS Empreendimentos e Serviços Eireli -
CNPJ: 28.553.068/0001-17. U.O. 02.06.08 Fundo Municipal de Saúde / 1019. PROJ. ATIV.
Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Saúde - Elem. 44.90.51.01 - Obras e
Instalações - F. 02, 14, 23 e 55. Vigência: 120 dias. Varzedo.23/09/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-TP/2022

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto
a TP:02/2022 - PA-136/2022, objeto: execução de obras e serviços de
pavimentação em diversas vias do Município de Varzedo/BA. Recursos OGU.
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa EFICAZ CONSTRUTORA E
LOCAÇÕES LTDA - CNPJ:15.358.607/0001-15, julgada vencedora com o Valor
Global de R$1.620.027,12. Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.

Varzedo/BA, 23 de setembro de 2022
ARIECILIO BAHIA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-26T00:11:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




